
Contacto

Correo Electrónico secretaria@cantalejo.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(40320) Cantalejo España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 823/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cantalejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mrMMWprruiyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de un representante de espectáculos para la contratación de orquestas
para las fiestas del municipio de Cantalejo durante el año 2024

contratación de un representante de espectáculos para la contratación de orquestas para las fiestas delDescripción 
municipio de Cantalejo durante el año 2024
Valor estimado del contrato 70.247,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.247,94 EUR.

Clasificación CPV
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 09/08/2024 a las 00:00 al 18/08/2024 a las 00:00

Observaciones: fiestas patronales de Cantalejo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Plza. de España, 3
(40320) Cantalejo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mrMMWprruiyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Prim Espectaculos y Euroconciertos, S.L.
NIF B40147068
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LA HUELLA, NÚM. 5
(40160) TORRECABALLEROS España

Contacto

Teléfono 630907626
Correo Electrónico oficina@prinsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.675 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2024
Fecha de Formalización 17/06/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Ayuntamiento de Cantalejo

Dirección Postal

Plaza de España 3
Plaza de España 3,
(40320) Cantalejo España

Apertura Sobre A documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas
apertura sobre A para calificar la documentación
administrativa (declaración responsable anexo 1)

Lugar

Ayuntamiento de Cantalejo

Dirección Postal

Plaza de España 3
Plaza de España 3,
(40320) Cantalejo España

apertura Sobre C documentación
ponderable a través de un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de sobre con documentación ponderable a
través de juicio de valor. Presentar ficha individualizada
y documentación según Anexo 3 del PCAP

Lugar

Ayuntaiento de Cantalejo

Dirección Postal

Plaza de España 3
Plaza de España 3,
(40320) Cantalejo España

Apertura Sobre B proposición económica y
documentación cuantificable de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura Sobre B proposición económica y
documentación cuantificable de forma automática

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Inclusión en la programación del mayor número de orquestas de lista
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42.86Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

número de componentes por orquesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14.28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 28.58Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Caliddad técnica y puesta en escena e infraestructura de cada orquesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14.28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pMbBMYPFDMeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013547477 |  2024-000659163 | Mon, 17 Jun 2024 13:23:12:764 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94388299865197192858072107968763390605 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pMbBMYPFDMeC9GJQOEBkQ%3D%3D

